
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 12.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 24.11.2008 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 12.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 18 hod.  a všechny přivítala. 
 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
   
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 12.tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Milana Štěpánka a Vladimíru Antonovičovou.  
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 12.tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Vladimíru Antonovičovou. 
 
Hlasování č1 :  pro: 5zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 2 - 

 
Starosta přednesla návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání mimořádných odměn pracovníkům obecního úřadu 
3) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.7/08 
4) Podání příkazu k provedení inventarizace majetku k 31.12.2008 
5) Projednání a schválení nových pracovních smluv zaměstnancům obecního úřadu 
6) Projednání a schválení nových dohod o provedení práce. 
7) Projednání výše odměn zastupitelstva dle Nařízení vlády č. 37/2003 ve znění 

pozdějších předpisů. 
8) Jmenování vyřazovací komise. 
9) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
10) Závěr. 

 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2  
Projednání mimořádných odměn pracovníkům obecního úřadu 
  
Starosta seznámil zastupitele s návrhem vyplacení mimořádných odměn zaměstnancům 
Obecního úřadu a to ve výši 50% hrubé mzdy s výplatním termínem v měsíci prosinci. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo návrh na vyplacení mimořádných odměn zaměstnancům Obecního 
úřadu a to ve výši 50% hrubé mzdy s výplatním termínem v měsíci prosinci bez připomínek a 
pověřilo starostu, aby s tímto usnesením seznámil účetního. 
 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 
Bod č. 3 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č.7/08 
 
Starosta seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.7/08. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo znění rozpočtového opatření bez připomínek 
  
Hlasování č4:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 4 
Podání příkazu k provedení inventarizace majetku k 31.12.2008 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s příkazem k inventarizaci majetku a s návrhem složení 
inventarizační komise k inventarizaci majetku obce Svinošice a to ve složení: 
předseda komise - Milan Štěpánek 
člen komise -   Michal Vala 
člen komise -   Ing. Bohuslav Schauer 
 
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek příkaz k inventarizaci majetku obce Svinošice ke dni 
31.12.2006 a složení inventarizační komise: 
předseda komise - Milan Štěpánek 
člen komise -   Michal Vala 
člen komise -   Ing. Bohuslav Schauer 
. 
  
Hlasování č5:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
Bod č. 5 
Projednání a schválení nových pracovních smluv zaměstnancům obecního 
úřadu 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhy nových pracovních smluv s obecními zaměstnanci a to 
s Ing. Schauerem, p. Buchlovským a p. Bártou. U všech smluv se jedná jen o prodloužení 
pracovního úvazku a to na dobu určitou do 31.12.2009. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo návrhy dohod bez připomínek a pověřilo starostu, aby s Ing. 
Schauerem, p. Buchlovským a p. Bártou prodloužil pracovní poměr do 31.12.2009. 
 
  
Hlasování č6:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení nových dohod o provedení práce. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhy nových dohod na provedení práce a to: knihovnice a 
úklid prostor obecního úřadu. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo návrhy dohod bez připomínek a pověřilo starostu, aby s pí. 
Vladimírou Antonovičovou, a pí. Miloslavou Přerovskou, navržené smlouvy podepsal. 
  
Hlasování č7:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Projednání výše odměn zastupitelstva dle Nařízení vlády č. 37/2003 ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem výše odměn zastupitelů dle Nařízení vlády č. 37/2003 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tyto odměny se odvíjí od změny, která vyšla ve Sbírce 
zákonů č. 79/2008 s platností od 25.2.2008.  
Nové výše odměn: 
starosta            12 550,- Kč 
místostarostka      10 990,- Kč 
předsedové výborů 1 360,- Kč 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  



 - 5 - 

 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo nové výše odměn zastupitelů od 1.1.2009 a to: 
starosta            12 550,- Kč 
místostarostka      10 990,- Kč 
předsedové výborů 1 360,- Kč 
bez připomínek a pověřilo starostu, aby s tímto usnesením seznámil účetního. 
  
Hlasování č8:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Jmenování vyřazovací komise. 
 
Starosta navrhl personální obsazení vyřazovací komise pro vyřazení nefunkčního a zničeného 
inventáře. 
Bylo navrženo toto složení vyřazovací komise: 
p. Milan Štěpánek 
p. Michal Vala 
Ing. Tomáš Racek. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo personální složení vyzařovací komise ve složení: 
p. Milan Štěpánek 
p. Michal Vala 
Ing. Tomáš Racek. 
 

 
 

Hlasování č9 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 

 
 

Hlasování č10 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 



 - 6 - 

Bod č. 10 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
Ve Svinošicích  dne 1.12.2008 
 
Zapsal Josef Hemzal 

                              
 
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 


